
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 5656  del   del 2323.0.099.2021.2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite  il  Portale  della  piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, per: “Accordo Quadro con unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs.
50/2016 e ss. mm e ii, relativo all’Esecuzione dei lavori di manutenzione e miglioramento sicurezza,
servizi e forniture per le strade provinciali  di Potenza – Accordo Quadro n.4 – Area Nord  --CIGCIG
88576625EA -anni 2021-2022- 88576625EA -anni 2021-2022- PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - -
Riferimento gara telematica n. G00087.

L'anno  DUEMILAVENTUNO addì  23 del mese di  SETTEMBRE, alle  ore  10:20, in sala  aperta  al  pubblico,
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.
1- Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   dr.ssa Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

- sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-  sig. Giovanni Zuccarella, testimone, delegato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. Antonio 

MANCUSI, con nota del 14.09.2021 prot. n. 30018

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• la Determinazione Dirigenziale n. 1019 del 17/05/2021 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, con la quale

si approvava il progetto di Accordo Quadro in oggetto, di importo complessivo di € 2.808.508,40 di

cui € 2.260.850,00 per lavori e servizi a base d’asta comprensivi di € 65.850,00 per oneri di sicurezza

non  soggetti  a  ribasso  d’asta,  oltre  ad  €  547.658,40  per  somme  a  disposizione,  disponendo  al

contempo di procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura negoziata ai sensi

dell’art.1  comma  2  lett.  b)  del  D.  L.  n.76/2020  convertito  in  L.  n.120  dell’11.09.2020,  previa
Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0031658/2021 - I - 23/09/2021 13:06:27



consultazione ove disponibili di almeno 20 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto

previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato d. Lgs. 50, mediante apposita indagine

di mercato, da svolgersi  tramite avviso di  indagine esplorativa,  teso ad acquisire  manifestazioni di

interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente;

• con  Determinazione Dirigenziale, n.  1712 del 02/08/2021 di questo Ufficio, è stato approvato il

nuovo  avviso  di  indagine  esplorativa  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  b)  del  D.  L.  n.76/2020

convertito  in  L.  n.120  dell’11.09.2020  a  seguito  dell’annullamento,  in  autotutela,  dell’avviso  n.

prot.17348  del  27.5.2021  ed  avviso  integrativo  n.prot.17764  del  31.05.2021  approvato  con

D.D.n.1128 del 25.05.2021, contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto,

i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità

tecniche e professionali  richieste  ai fini  della partecipazione,  il  numero minimo ed eventualmente

massimo  di  operatori  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli  operatori  economici,  le

modalità per comunicare con la Stazione Appaltante, come indicato dalle suddette Linee Guida n.

4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici modificate con decreto del Presidente della

provincia n.38 del 27/06/2018;

• con verbale n. Rep. 40 del 18/08/2021  è stato effettuato il sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di

Prot. 25537 del 02/08/2021, dal quale si evince l’elenco dei n. 20 operatori economici da invitare alla

procedura di gara in oggetto;

• l’elenco dei  concorrenti  da  invitare  è  stato approvato  dal  Responsabile  del  Procedimento in  data

18/08/2021 ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e verrà reso pubblico subito dopo la scadenza

del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.1830 del  19/08/2021 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  19/08/2021 con comunicazione  prot.  n.

27202,  e con le rettifiche protocolli nn. 27266 e  27291 del 19/08/2021,  alle sotto elencate imprese

sorteggiate:

n.

N.

d'ordi
ne

softwa
re

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 93
CO.BIT SPA 00266630656 VIA 

PETROSINI 
ARTURO, n. 29

NOCERA 
INFERIORE

84014 Salerno

2 52 EDILCIAGLIA s.r.l. 00746700764 Piazza delle 
Terme, n. 15

San Cataldo di 
BELLA

85051 Potenza

3 44 Sigenco Group srl 02021960766 Via Provinciale, 
n. 224

Latronico 85043 Potenza

4 56
EDIL MAV S.R.L. 03054670793 VIA G.DA 

VERRAZZANO 
C.P.N.16, n. 11

Catanzaro 88100 Catanzaro

5 107 Vasaturo Geom. Antonio s.r.l. 03958941217 Via Calabritto, n. 
20

Napoli 80100 Napoli

6 27
TARANTINO COSTRUZIONI S.A.S. 01035270774 C:DA TRISAIA 

INFERIORE 
S.N.C., n. s.c.

ROTONDELLA 75026 Matera

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

2/6

Pagina 2 - p_pz_0031658/2021



7
91

R.V.R. COSTRUZIONI & 
CONSULTING SOCIETA 
COOPERATIVA

03574480657 PIAZZA 
UMBERTO I°, 
n. 1

SALERNO 84121 Salerno

8 59
DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 VIA SERRA 

DEL MULINO, 
n. 39

BARAGIANO 85050 Potenza

9 66 EREDI GERACI SALVATORE SRL 01427670854
VIALE DEI 
NORMANNI 

MUSSOMELI
93014 CALTANISETT

A

10 100 B. R. costruzioni srl 01733370769 C.da Maddalena,
n. snc

MELFI 85025 Potenza

11 16
CONSORZIO STABILE ARCHE' 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

01946460761 ZONA 
INDUSTRIALE 
TITO SCALO, n.
SNC

TITO 85050 Potenza

12 12
COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
FRANCESCO S.R.L.

01085000766 VIA CARLO 
ALBERTO, n. 
165B

LAURIA 85044 Potenza

13 99 LA.I.M.T. S.r.l. 01132080761 C/da Matinella, 
n. 14

Ruoti 85056 Potenza

14 41
Consorzio Stabile F2B 13307471006 Via San 

Francesco 
D'Assisi, n. 82

Ciampino 00043 Roma

15 81 FILIPPI COSTRUZIONI DI FILIPPI 
VITO & C. S.A.S.

01308440765 Via Sicilia, n. 6 PIETRAGALLA 85016 Potenza

16 45 Morena srl 01525900765 Via Lucca, n. snc Melfi 85025 Potenza

17 87 DECA SOLUTIONS SRL 02113800763
VIA LIVORNO 
N.129 POTENZA 85100 POTENZA

18 14 MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L. 01377930761 Via Vulture, n. 
136

Rapolla 85027 Potenza

19 47 MAURO MARIO SAVINO SRL 01935790764 VIA BARI, n. 125 GENZANO DI 
LUCANIA

85013 Potenza

20 67 I.C.E.L. SRL 01447790765 Via C. Colombo, 
n. 9/A

Melfi 85025 Potenza

• entro  le  ore  12:00  del  16.09.2021,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono  state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico

Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 EREDI GERACI SALVATORE SRL 01427670854 10.09.2021 29734

2 EDILCIAGLIA s.r.l. 00746700764 13.09.2021 29873

3 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.

01946460761 14.09.2021 29985

4 MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L. 01377930761 14.09.2021 30021

5 I.C.E.L. SRL 01447790765 14.09.2021 30034

6 EDIL MAV S.R.L. 03054670793 14.09.2021 30065

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

3/6

Pagina 3 - p_pz_0031658/2021



7 R.V.R. COSTRUZIONI & CONSULTING 

SOCIETA COOPERATIVA

03574480657 14.09.2021 30070

8 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 15.09.2021 30112

9 CO.BIT SPA 00266630656 15.09.2021 30189

10 FILIPPI COSTRUZIONI DI FILIPPI VITO & 

C. S.A.S.

01308440765 15.09.2021 30193

11 B. R. costruzioni srl 01733370769 15.09.2021 30205

12 Morena srl 01525900765 15.09.2021 30242

13 DECA SOLUTIONS SRL 02113800763 15.09.2021 30243

14 ATI MAURO MARIO SAVINO SRL-

CILIBERTI LUIGI

01935790764 15.09.2021 30246

15 COSTRUZIONI CARLOMAGNO 

FRANCESCO S.R.L.

01085000766 16.09.2021 30301

16 LA.I.M.T. S.r.l. 01132080761 16.09.2021 30354

17 Consorzio Stabile F2B 13307471006 16.09.2021 30389

18 Sigenco Group srl 02021960766 16.09.2021 30398

TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 EREDI GERACI SALVATORE SRL: il Revisore Unico non ha reso la dichiarazione di
cui al punto 4, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

PLICO n. 2 EDILCIAGLIA s.r.l. in avvalimento con Consorzio Stabile Grade scarl di Biella (BI) :la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  3  CONSORZIO  STABILE  ARCHE'  SOCIETA'  CONSORTILE  A  R.L.  consorziata
esecutrice KRATOS SRL  di Tito(PZ) : la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 4 MILLENIUM COSTRUZIONI S.R.L.:la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

4/6

Pagina 4 - p_pz_0031658/2021



PLICO n. 5 I.C.E.L. SRL: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n.  6  EDIL MAV S.R.L.:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  7  R.V.R.  COSTRUZIONI  &  CONSULTING  SOCIETA  COOPERATIVA:  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  8  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 9 CO.BIT SPA:  la verifica triennale risulta scaduta e non è stato allegato il contratto di rinnovo
della SOA, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

PLICO n. 10 FILIPPI COSTRUZIONI DI FILIPPI VITO & C. S.A.S.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 11 B. R. costruzioni srl in avvalimento con Picciuto srl (BN):  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 12 Morena srl: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 13 DECA SOLUTIONS SRL  in avvalimento con ROADS SRL di Potenza  : l’impresa, in
sede di manifestazione di interesse, non ha dichiarato di volersi ricorrere all’avvalimento, pur non essendo in
possesso  autonomamente  dei  requisiti  per  partecipare  alla  gara,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
ESCLUSOESCLUSO;

PLICO n. 14 ATI MAURO MARIO SAVINO SRL (mandataria) -CILIBERTI LUIGI (mandante): il
CIG riportato sulla polizza non corrisponde a quello della procedura in oggetto, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

PLICO n. 15 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  16  LA.I.M.T.  S.r.l.:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  17  Consorzio  Stabile  F2B  consorziata  esecutrice  DMD  COSTRUZIONI  SNC  di
DIFELICE MICHELE GIUSEPPE & C di Ripacandida (PZ): la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 18 Sigenco Group srl  in avvalimento con Gi.Ca.Ro. Eredi Cudemo srl di Sant’Arcangelo
(PZ):  l’impresa ausiliaria Gi.Ca.Ro non ha reso la dichiarazione di cui al punto 5, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

Il Presidente, alle ore 12:40 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite
la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

• PLICO n. 1 EREDI GERACI SALVATORE SRL 

• PLICO n. 9 CO.BIT SPA

• PLICO n. 14 ATI MAURO MARIO SAVINO SRL

• PLICO n. 18 Sigenco Group srl

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

5/6

Pagina 5 - p_pz_0031658/2021



e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori  il  giorno  28 SETTEMBRE 2021  a  partire  dalle  ORE 15:30 presso  l’AREA  GARE  dell’Ente
suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to  dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   

f.to dr.ssa Carmelina IMBRENDA

    
f.to sig.ra Enza SANTALUCIA

Il Testimone di Gara     
f.to sig. Zuccarella Giovanni

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta
Accordo Quadro n.4 – Area Nord   

6/6

Pagina 6 - p_pz_0031658/2021


